capacidade produtiva do solo, partes das áreas destinadas aos Polos e Quintais Agroflorestais 

poderão ser destinadas a projetos de pesquisa, ensino e extensão agroflorestal.  

... 

Art. 6º ... 

... 

XI – Município de Cruzeiro do Sul-AC: 

Pólo Agroflorestal Santa Luzia I, com 261,4185ha (duzentos e sessenta e um hectares, quarenta 

e um ares e oitenta e cinco centiares), matrícula 2.458, fls. 255 e matrícula 2.596, fls. 415, Livro 2-

G, do Cartório de Registro de Imóveis de Cruzeiro do Sul-AC.   

Unidade Experimental Agrícola para pesquisa, ensino e extensão, com 100,50ha (cem